

COMUNICATO STAMPA

**PREMAFIN HP approva il Resoconto intermedio di gestione
al 30 settembre 2011**

- **Raccolta premi totale pari a 8.330 milioni di Euro (9.915 milioni di Euro al 30 settembre 2010; -16%);**
- **Risultato di Gruppo di -77,9 milioni di Euro (-144,6 milioni di Euro al 30 settembre 2010);**
- **Investimenti consolidati pari a 36.199,6 milioni di Euro (36.031,9 milioni di Euro al 31 dicembre 2010).**

* * *

Il Consiglio di Amministrazione della Premafin Finanziaria – S.p.A. Holding di Partecipazioni, riunitosi oggi a Milano, ha approvato il Resoconto intermedio di gestione al 30 settembre 2011.

RESOCONTO INTERMEDIO DI GESTIONE AL 30 SETTEMBRE 2011

Il risultato di Gruppo del terzo trimestre 2011 ammonta a -77,9 milioni di Euro, rispetto a -144,6 milioni di Euro del corrispondente periodo dello scorso esercizio. Il risultato è significativamente influenzato dalle rettifiche di valore (impairments) su strumenti finanziari disponibili per la vendita che si sono manifestate nel terzo trimestre (segnatamente le partecipazioni in Unicredit e Generali), nonché su titoli di Stato emessi dalla Repubblica Greca e con scadenza entro il 2020.

La raccolta premi complessiva di Gruppo ammonta a 8.330 milioni di Euro (9.915 milioni di Euro al terzo trimestre 2010), di cui 5.088 milioni di Euro relativi al Ramo Danni (-1,2%) e 3.242 milioni di Euro relativi al Ramo Vita (-32%).

Il volume degli investimenti raggiunge i 36,2 miliardi di Euro, contro i 36,0 miliardi di Euro dello scorso esercizio.

Le riserve tecniche nette assicurative raggiungono i 34,4 miliardi di Euro rispetto ai 34,0 miliardi di Euro del 31 dicembre 2010.

PREMAFIN FINANZIARIA – S.p.A. HOLDING DI PARTECIPAZIONI

Sede Legale: Via Guido d'Arezzo 2 – 00198 Roma – Tel. 06.8412627 – Fax 06.8412631 – Sede Secondaria: Via Daniele Manin 37 – 20121 Milano – Tel. 02.667041 – Fax 02.66704832
Cap. Soc. €410.340.220 int. vers. – N. Registro Imprese e Codice Fiscale 07416030588 – Partita IVA 01770971008 – R.E.A. n. 611016



* * *

Il Dirigente Preposto alla redazione dei documenti contabili societari, dott. Giuseppe Nassi, dichiara, ai sensi dell'art. 154 bis, comma 2°, del Testo Unico della Finanza, che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato stampa corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

Milano, 14 novembre 2011

All.: Sintesi patrimoniali ed economiche consolidate al 30 settembre 2011

Rapporti con gli Azionisti

Annalisa Romano
+39 02-66.704.829
affari.societari@premafinhp.it

Ad Hoc Communication Advisor

Sara Balzarotti
Mob.+39 335-1415584
Piero Cavalletti
Mob.+39 335-1415577

PREMAFIN FINANZIARIA – S.p.A. HOLDING DI PARTECIPAZIONI

Sede Legale: Via Guido d'Arezzo 2 – 00198 Roma – Tel. 06.8412627 – Fax 06.8412631 – **Sede Secondaria:** Via Daniele Manin 37 – 20121 Milano – Tel. 02.667041 – Fax 02.66704832
Cap. Soc. €410.340.220 int. vers. – N. Registro Imprese e Codice Fiscale 07416030588 – Partita IVA 01770971008 – R.E.A. n. 611016



GRUPPO LIGRESTI

PREMAFIN FINANZIARIA - S.P.A. **Holding di Partecipazioni****DATI PATRIMONIALI CONSOLIDATI****AL 30 SETTEMBRE 2011 (dati non certificati)****ALLEGATO AL COMUNICATO STAMPA DEL 14 NOVEMBRE 2011**

(importi in migliaia di Euro)

	al 30-set-11	al 30-giu-11	Var. %	al 31-dic-10
INVESTIMENTI:				
- Investimenti immobiliari	2.866.112	2.874.601	-0,30%	2.912.189
- Partecipazioni in controllate, collegate e joint venture	240.211	237.417	1,18%	353.014
- Investimenti posseduti sino alla scadenza	609.811	603.901	0,98%	592.138
- Finanziamenti e crediti	3.774.949	3.633.171	3,90%	3.159.211
- Attività finanziarie disponibili per la vendita	19.208.309	19.689.407	-2,44%	20.275.298
- Attività finanziarie a fair value rilevato a conto economico	9.500.172	9.514.726	-0,15%	8.740.064
Totale investimenti	36.199.564	36.553.223	-0,97%	36.031.914
Attività materiali : Immobili ed altre attività materiali	601.279	606.009	-0,78%	598.073
Totale attività non correnti	36.800.843	37.159.232	-0,96%	36.629.987
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	552.094	524.027	5,36%	628.404
TOTALE ATTIVITÀ NON CORRENTI E DISPONIBILITÀ LIQUIDE	37.352.937	37.683.259	-0,88%	37.258.391
RISERVE TECNICHE NETTE:				
- Riserve tecniche danni	11.282.934	11.220.868	0,55%	11.231.130
Riserva premi	2.374.306	2.646.179	-10,27%	2.623.533
Riserva sinistri	8.897.476	8.563.326	3,90%	8.595.280
Altre riserve	11.152	11.363	-1,86%	12.317
- Riserve tecniche vita	23.090.746	23.404.868	-1,34%	22.773.658
Riserve per somme da pagare	342.884	276.537	23,99%	275.246
Riserve matematiche	15.434.236	15.636.809	-1,30%	15.909.498
Riserve tecniche allorchè il rischio è sopportato dagli assicurati	7.982.545	7.873.205	1,39%	6.950.978
Altre riserve	(668.919)	(381.683)	75,26%	(362.064)
Totale Riserve tecniche nette	34.373.680	34.625.736	-0,73%	34.004.788
PASSIVITÀ FINANZIARIE:				
- Passività subordinate	1.039.166	1.044.690	-0,53%	1.041.446
- Passività finanziarie a fair value rilevato a conto economico	1.456.051	1.567.928	-7,14%	1.677.807
- Altre passività finanziarie	1.173.590	1.192.106	-1,55%	1.468.114
Totale Passività finanziarie	3.668.807	3.804.724	-3,57%	4.187.367

PREMAFIN FINANZIARIA - S.P.A. **Holding di Partecipazioni****DATI ECONOMICI CONSOLIDATI****AL 30 SETTEMBRE 2011 (dati non certificati)****ALLEGATO AL COMUNICATO STAMPA DEL 14 NOVEMBRE 2011**

(importi in migliaia di Euro)

	al	3° trim.	al	3° trim.
	30-set-11	2011	30-set-10	2010
Premi netti	8.350.102	2.314.232	9.913.662	2.703.859
Commissioni attive	18.719	4.974	47.910	16.083
Proventi netti derivanti da strumenti finanziari a fair value rilevato a conto economico	164.355	89.401	392.402	130.909
Proventi derivanti da partecipazioni in controllate, collegate e joint venture	13.795	(1.226)	8.486	8.311
Proventi derivanti da altri strumenti finanziari e investimenti immobiliari:	884.889	285.029	962.583	294.768
Interessi attivi	600.523	209.361	536.368	185.707
Altri proventi	116.663	33.214	148.313	49.971
Utili realizzati	167.465	42.381	277.519	58.838
Utili da valutazione	238	73	383	252
Altri ricavi	497.210	179.889	438.928	166.362
TOTALE RICAVI	9.929.070	2.872.299	11.763.971	3.320.292
Oneri netti relativi ai sinistri	(7.608.332)	(2.267.629)	(9.497.831)	(2.648.260)
Commissioni passive	(12.724)	(3.619)	(23.241)	(7.273)
Oneri derivanti da partecipazioni in controllate, collegate e joint venture	(3.352)	(3.091)	(6.040)	340
Oneri derivanti da altri strumenti finanziari e investimenti immobiliari:	(451.903)	(194.892)	(634.780)	(385.309)
Interessi passivi	(61.866)	(11.149)	(62.779)	(23.446)
Altri oneri	(47.278)	(14.156)	(55.021)	(19.643)
Perdite realizzate	(85.697)	(18.260)	(112.589)	(48.409)
Perdite da valutazione	(257.062)	(151.327)	(404.391)	(293.811)
Spese di gestione:	(1.393.619)	(411.237)	(1.425.972)	(442.027)
Provvigioni e altre spese di acquisizione su contratti di assicurazione	(1.026.877)	(292.309)	(1.033.460)	(301.969)
Spese di gestione degli investimenti	(10.545)	(3.446)	(9.805)	(3.328)
Altre spese di amministrazione	(356.197)	(115.482)	(382.707)	(136.730)
Altri costi	(684.090)	(174.580)	(684.682)	(169.072)
TOTALE COSTI	(10.154.020)	(3.055.048)	(12.272.546)	(3.651.601)
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO PRIMA DELLE IMPOSTE	(224.950)	(182.749)	(508.575)	(331.309)
Imposte	(19.897)	2.364	49.230	49.783
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO AL NETTO DELLE IMPOSTE	(244.847)	(180.385)	(459.345)	(281.526)
UTILE (PERDITA) DELLE ATTIVITÀ OPERATIVE CESSATE	30.850	30.850	1.762	(579)
UTILE (PERDITA) CONSOLIDATO	(213.997)	(149.535)	(457.583)	(282.105)
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO DI PERTINENZA DEL GRUPPO	(77.870)	(34.335)	(144.613)	(75.005)
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO DI PERTINENZA DI TERZI	(136.127)	(115.200)	(312.970)	(207.100)